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در چهاردهمین دوره رویداد اینوتکس بیش 
از ۴۵۰ شرکت فناور و مجموعه نوآور حضور 
دارند و در طول برگزاری این نمایشگاه آخرین 
به  را  خود  نوآورانه  خدمات  و  دستاوردها 
مخاطبان ارائه می کنند. بیش از ۲۴ رویداد 
حکمرانی،  فروم  استیج،  جمله  از  جانبی 
نیاز  ارائه  رویدادهای  و  تخصصی  پنل های 

فناورانه از جمله این برنامه ها است.

بازیگران  بین  مشارکت  و  همکاری  توسعه 
 ، کشور فناوری  و  نوآوری  زیست بوم  کلیدی 
جذب سرمایه برای استارتاپ ها و شرکت ها و 
نیز معرفی فرصت های نوین سرمایه گذاری، 
از  آموزشی  محتوای  تولید  و  شبکه سازی 
اینوتکس  نمایشگاه  برگزاری  اصلی  اهداف 

است.
فروم  و  آینده  ایستگاه  اینوتکس،  استیج 

در  است  هایی  برنامه  جمله  از  حکمرانی 
اینوتکس ۲۰۲۵ برگزار می شود.

 علاوه بر حضور ۲۷ غرفه از کشورهای مختلفی 
تاجیکستان،  ازبکستان،  روسیه،  مانند 
کستان و بنگلادش، دو هیئت بزرگ تجاری و  پا
فناوری از ترکیه و روسیه نیز از نمایشگاه بازدید 

خواهند کرد.
همچنین  شاهد برگزاری جشنواره پیشگامان 
باهدف رونمایی از محصولات فناورانه جدید 
کشور در نمایشگاه اینوتکس خواهیم بود و  
۲۸ محصول فناورانه جدید در این نمایشگاه 

رونمایی می شود.
از  بازدید  ضمن  روسی  عالی رتبه  هیئت 
با  توافق نامه ای  اینوتکس،  نمایشگاه 
شرکت های دانش بنیان ایرانی در حوزه تبادل 
فناوری امضا خواهد کرد. همچنین با حضور 

تبادل  قرارداد  هشت،  دی  سازمان  دبیرکل 
کستان  فناوری پارک فناوری پردیس و کشور پا

منعقد می شود.
برپایی پاویون مشاوره، برگزاری رویداد ارائه 
و  سرمایه  کافه  و  کار  ایستگاه  فناورانه،  نیاز 
تور بازدید سرمایه گذران از دیگر برنامه های 
اینوتکس ۲۰۲۵ است.  سرمایه گذاری در بخش 
اینوتکس  نمایشگاه  اهداف  از  یکی  فناوری 
است و امسال به طور ویژه این موضوع دنبال 

می شود.
نوآوری  بین المللی  منطقه  اعلام  اساس  بر 
نمایشگاه  از  دوره  چهاردهمین  ایران، 
»اینوتکس  فناوری،  و  نوآوری  بین المللی 
۲۰۲۵«، تا ۱۲ اردیبهشت در منطقه بین المللی 
برگزار  پردیس  فناوری  پارک  ایران،  نوآوری 

خواهد بود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان از موافقت شرکت های بیمه برای 
پرداخت دیه جان باختگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 

بندرعباس ظرف ۴۸ ساعت خبر داد. 
به گزارش مهر، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
اظهار داشت: امشب چهارمین جلسه تخصصی پیگیری جبران 
خسارت آسیب دیدگان این حادثه برگزار شد که با حمایت خوب 

بیمه مرکزی و همکاری مناسب صنعت بیمه کشور مواجه شد. 
وی افزود: در نتیجه این نشست مقرر شد خسارات های ناشی 
از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس در ۶ دسته 
جبران شود.  قهرمانی تصریح کرد: دسته اول جبران خسارت ها 
در خصوص متوفیان این حادثه است که بر این اساس اسامی 
که هویت آن ها شناسایی شده ، به  ۲۵ نفر از جان باختگان 
شرکت های بیمه اعلام شده و ظرف ۴۸ ساعت دیه آن ها پرداخت 

خواهد شد. 
که شناسایی  کرد: در خصوص متوفیانی  قهرمانی خاطرنشان 

نشده اند نیز پس از احراز هویت همین فرآیند طی خواهد شد. 
 ۲۵۰ خصوص  در  شد:  یادآور  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
که در این حادثه آسیب دیده اند و دارای  دستگاه خودرویی 
کنون مراجعه کرده اند نیز یا  بیمه بدنه بوده اند و مالکین آن ها تا
خسارات آن ها پرداخت شده و یا در حال پرداخت است و در این 
خصوص مقرر شد که از تخفیف بیمه این خودروها نیز کاسته 

نشود. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در خصوص خودروهایی که 
فاقد بیمه بدنه هستند نیز کارگروهی با مسئولیت یکی از معاونین 
دادگستری استان تشکیل شده است که از فردا صبح به همراه 
ارزیابان بیمه در بندر شهید رجایی بندرعباس و پاسگاه انتظامی 
خونسرخ مستقر خواهند بود و ضمن تشکیل پرونده پس از 
ارزیابی ها در خصوص نحوه پرداخت هزینه ها در این خصوص 

تصمیم گیری خواهد شد. 
این مقام قضائی اضافه کرد: دسته چهارم مصدومین این حادثه 

که دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با  هستند 
پزشکی قانونی هماهنگی کرده بدون شکایت و پرونده مستقیماً 
به پزشکی قانونی مراجع کنند و پس از ثبت و ضبط صدماتشان 

ع وقت تصمیم گیری خواهد شد.  برای آن ها نیز در اسر
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: دسته پنجم از تصمیمات 
این نشست در خصوص خسارات وارده به تجار و بازرگانان است 
که در خصوص آن ها نیز جلسه تخصصی با حضور خودشان و 
صنعت بیمه برگزار می شود و جبران خسارات آن ها نیز پیگیری 

خواهد شد. 
کید کرد: دسته ششم  رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان تأ
از تصمیمات در خصوص جبران خسارات ناشی از حادثه انفجار 
در بندر شهید رجایی بندرعباس مربوط به خسارات وارده به 
خود بندر و خسارات احتمالی به شرکت های دولتی است که در 
خصوص جبران تمام خسارات وارده به آن ها نیز با نهایت دقت و 

ع وقت اقدام خواهد شد. جدیت و در اسر

براساس آمار های سال ۱۴۰۳ مرکز آمار ایران در حال حاضر حدود 
۸۷ میلیون نفر در کشور زندگی می کنند که ۴۳ میلیون نفر از آنها 
زن هستند. از این جمعیت زنان، برآورد می شود که حدود ۲۱ 
میلیون نفر کمتر از ۳۵ سال سن داشته باشند؛ همچنین از میان 

این ۲۱ میلیون نفر، ۱۵ میلیون نفر »دختر« هستند.
با  جمعیت شناس،  کاظمی پور،  شهلا  ایسنا،  گزارش  به 
اشاره به تفکیک سنی ۱۵ میلیون دختر در کشور، گفت: از 
این میزان، ۷.۵ میلیون نفر کودک )زیر ۱۲ سال(، حدود ۳.۵ 
میلیون نفر نوجوان )۱۲ تا ۱۷ سال(، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
جوان )۱۸ تا ۲۴ سال( و یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نیز در دوره 
آخر جوانی )۲۵ تا ۳۴ سال( قرار دارند. از میان جمعیت چهار 
میلیون نفری دختران ۱۸ سال به بالا، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 

نیز دانشجو هستند.
بنابر اظهارات این جمعیت شناس، از میان ۲ میلیون و۲۰۰هزار 
دانشجو، حدود یک و نیم میلیون نفر در مقطع لیسانس، ۸۰۰ 
هزار نفر در مقطع فوق لیسانس و ۱۱۲ هزار نفر در مقطع دکترا 

مشغول به تحصیل هستند.

نیمی از زنان تحصیل کرده  بیکارند
این جامعه شناس در ادامه با بیان اینکه ۵۰ درصد زنان 

بودن  بالا  رغم  علی  گفت:  نیستند،  شاغل  تحصیل کرده 
مقاطع  در  پسران  به  نسبت  دختران  تحصیلی  پوشش 
مختلف تحصیلی، مسئله اساسی این است که به طور کلی 
که  شاخص های تحصیلی در ایران باید افزایش یابد، چرا

تحصیلات به صورت هدفمند صورت نمی گیرد.
کشور های پیشرفته، افراد با این هدف   به بیانی دیگر در 
کنند،  از معلومات خود بهره برداری  که  تحصیل می کنند 
جوانان  بیکاری  میزان  ایران  در  که  است  درحالی  این 
تحصیل کرده به ویژه زنان بسیار بالاست، زیرا آنها نتوانسته اند 
از سرمایه گذاری مالی و فرهنگی که برای خود انجام داده اند، 
بهره برداری کنند؛ این موضوع هم به ضرر خود افراد و هم به 

ضرر جامعه است.

با افزایش ۲ ساله سن ازدواج، میانگین سن ازدواج در 
دختران به ۲۵.۵ سال رسید

کاظمی پور با اشاره به وضعیت تاهل و تجرد جمعیت دختران ۱۵ 
تا ۳۴ سال نیز تصریح کرد: از میان جمعیت ذکرشده در مجموع ۶ 
میلیون نفر متاهل هستند. همچنین میانگین سن ازدواج ۲۵.۵ 
سال است که این رقم در دهه های اخیر حدود ۲ سال افزایش 

داشته است.

کودک همسری کمتر شده است
وی در پاسخ به پرسشی درباره تغییرات نرخ کودک همسری در 
سال های گذشته، گفت: میزان کودک همسری نسبت به گذشته 
که در گذشته، بسیاری از  کاهش قابل توجهی داشته است، چرا
خانواده ها در روستا ها زندگی می کردند و نیازی به ادامه تحصیل 
احساس نمی شد، اما امروز ازدواج در سنین پایین منجر به 
بازماندگی از تحصیل می شود؛ مسئله ای که می تواند در آینده 

برای فرد، فرزندان و خانواده اش مشکلات جدی ایجاد کند.

کاهش سن تجرد قطعی دختران از ۴۵ به ۳۸ سالگی
این جامعه شناس همچنین در مورد وضعیت »تجرد قطعی« 
در  شاخصی  قطعی  تجرد  کرد:  بیان  نیز  کشور  در  دختران 
که بعد از آن دیگر تمایل،  جمعیت شناسی است. یعنی سنی 
شانس و فرصت ازدواج افراد به حداقل می رسد. معمولا این سن 
برای مردان ۵۰ سال و برای زنان ۴۵ سال است. حدود ۲ درصد از 
مردان به دلیل عدم تمایل به ازدواج، معلولیت و سایر عوامل در 
تجرد قطعی قرار دارند، این رقم برای زنان نیز حدود ۲ درصد بوده 
که در دو دهه اخیر افزایش پیدا کرده است. از سوی دیگر نیز، سن 
کنون سن  تجرد قطعی در دختران کاهش یافته؛ به گونه ای که ا
تجرد قطعی در دختران از ۴۵ به ۴۰ یا حتی ۳۸ سالگی رسیده است.

عارف: توسعه روابط با نیجر، بر اساس ارزش های انقلاب 
اسلامی است

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با وزیر نفت نیجر، گفت: راهبرد جمهوری 
اسلامی ایران در توسعه روابط با قاره آفریقا، بر اساس ارزش های انقلابی و بازگشت 
به ارزش های دینی و اعتقادی ماست و دولت وفاق ملی نیز با جدیت راهبرد 

توسعه روابط با کشورهای آفریقایی را دنبال می کند.
»محمدرضا عارف« در این دیدار با »صحابی اومارو« وزیر نفت نیجر ضمن 
کشور در رخداد تلخ انفجار در بندرشهید  تشکر از ابراز همدردی دولت این 
رجایی، گفت: حضور مقامات ارشد کشور نیجر در اجلاس همکاری های ایران 
نویدبخش  کشور،  کمیسیون مشترک« همکاری دو  نیز »سومین  و  و  آفریقا 
ارتقای سطح همکاری ها در همه بخش هاست. وی ادامه داد: روابط خوب 
سیاسی، پیشران توسعه روابط در سایر بخش ها از جمله اقتصاد، خدمات فنی و 
مهندسی و کشاورزی است که امیدواریم در دوره جدید ریاست جمهوری »ژنرال 

عبدالرحمان« روابط سیاسی تقویت شده و استحکام یابد.
معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به درخواست وزیر نفت نیجر درباره ارتقای 
گفت: این  همکاری ها در سه بخش »کشاورزی«، »نفت« و »انرژی پایدار«، 
زمینه ها می تواند در اولویت  روابط ایران و نیجر باشد که با فعال شدن کمیسیون 
مشترک درباره آنها بررسی های لازم صورت گرفته و بعد از جمع بندی برنامه های 

کارشناسی، به اجرا گذاشته شود.

معاون عملیات ارتش: افزایش توان دفاعی سرلوحه کار 
نیروهای مسلح است

دریادار سید محمود موسوی درباره اقدامات ارتش در راستای ارتقای توان 
دفاعی، گفت: ارتقای توان و آمادگی رزم سرلوحه کار نیروهای مسلح از جمله ارتش 
جمهوری اسلامی ایران است چرا که تدبیر فرمانده معظم کل قوا بوده و همه تلاش  
ما در این راستا استفاده از تمامی ظرفیت ها و توانمندی های داخلی کشورمان 

برای تحقق این امر است.
وی افزود: حضور ما در رویدادهای مختلف از جمله »هوش مصنوعی« به این 
دلیل است که به دنبال یافتن ظرفیت ها، توانمندی ها و قابلیت های جوانان مان 
کشور وجود دارد و تکیه بر  که ظرفیت های بالایی در  هستیم زیرا معتقدیم 

توانمندی های داخلی می تواند برای ما توان رزمی پایدار و بالایی ایجاد کند.
معاون عملیات ارتش بیان کرد: وابستگی به کشورهای بیگانه و منابع خارج از 
کشور، ممکن است در کوتاه مدت برخی نیازهای ما را تأمین کند، اما تجربه دفاع 
مقدس به ما نشان داد زمانی که نیاز مبرم به آن ها پیدا می کنیم، پشت ما را خالی و 
از حمایت ما خودداری می کنند، در حالی که با بهره مندی از توان و ظرفیت های 
بومی دیگر دغدغه ای نداریم، بنابراین تدبیر بر این است که از این ظرفیت ها 

کثری استفاده شود. به صورت حدا
وی درباره آمادگی نیروی دریایی ارتش، گفت: تدبیر فرمانده معظم کل قوا بر این 
است که ما همواره »شب حمله ای« فکر کنیم. آمادگی ما در این اندازه است که 
هر لحظه تدبیر و دستوری صادر شود، پای کار هستیم و وظایفی را که در راستای 

طرح های مصوب، به ما محول شده است به مرحله اجرا دربیاوریم.

کید دستیار ویژه رئیس جمهور بر استفاده از ظرفیت و  تا
توان مدیریتی نخبگان اهل سنت

»حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی« در دیدار با جوانان مطالبه گر 
جا  هر  افزود:  جمعی،  مطالبه گری  موفق  تجربه  به  اشاره  با  گلستان  استان 
گر مطالبه ای بیان  صدای جمعی بلند شده، نتایج بهتری حاصل شده است. ا

نمی شود، دلیل بر نبود مشکل نیست، بلکه نشان از نجابت مردم دارد.
گفت وگوی نرم و مؤثر در طرح  رئیس  شورای اقوام، ادیان و مذاهب بر لزوم 
، اثرگذاری بیشتری در پیگیری حقوق به  کید کرد و گفت: ادب گفتار مطالبات تا
همراه دارد. وی با اشاره به ظرفیت های بالای اقوام ترکمن، بلوچ و کرد، تصریح کرد: 
نخبگان این اقوام باید در جایگاه های تخصصی و مدیریتی منصوب شوند. در 
عین حال، علمای اهل سنت نیز می بایست مسیر را برای حضور نخبگان در این 

عرصه هموار کنند.
دستیار ویژه رئیس جمهور در ادامه سخنان خود از تدوین آرشیوی جامع از 
ظرفیت و توانمندی های نخبگان و سازمان های مردم نهاد اهل سنت خبر داد 
و گفت: با این اقدام، فرصت های بیشتری برای بهره گیری از توانمندی های این 

نخبگان فراهم خواهد شد.
علوی با معرفی دکتر سارلی، نخبه ترکمن، به عنوان نمونه ای از ظرفیت های 
مشاور  سطح  در  ایشان  از  شده  پیشنهاد  افزود:  اقوام،  اجرایی  و  علمی 
برای  نیز  بلوچ  و  عرب  کرد،  اقوام  از  نخبگانی  شود.  استفاده  رئیس جمهور 
تصدی مناصب عالی معرفی شده اند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: هدف ما، 
عادی سازی استفاده از نخبگان اهل سنت و اقوام در سراسر کشور است و نباید 
این حضور محدود به استان های سنی نشین باشد. دستیار ویژه رئیس جمهور 
کید بر اجرای عدالت مدیریتی، نقش علمای بزرگ استان گلستان از جمله  با تا

آیت الله نورمفیدی را در ایجاد وحدت شیعه و سنی در منطقه ستود.

قالیباف: لفاظی های نتانیاهو برای تاثیرگذاری بر روند 
کرات است مذا

کید کرد: مواضع نخست وزیر جنایتکار رژیم  رئیس مجلس شورای اسلامی تا
کرات  آپارتاید صهیونیستی صرفا لفاظی کم ارزش برای تاثیرگذاری بر روند مذا
غیرمستقیم بین ایران و آمریکاست و آن را جدی نمی گیریم. محمدباقر قالیباف 
گفت: همه دریافته اند که او به مثابه همان پادشاه عریان ضرب المثل هاست 
که کسی جدی اش نمی گیرد؛ قدرت ها فهمیده اند که او برای منافع شخصی 
کرات در  خودش همه را قربانی خواهد کرد. او تلاش می کند تا به خیال خودمذا
جریان را بر هم زند و به نظر می رسد حنای او دیگر برای سیاستمداران جهان 
و حتی دوستان این رژیم رنگی ندارد. امروز همه فهمیده اند که حیات رژیم 
صهیونیستی در آدم کشی و جنایت است و صلح و ثبات و آرامش، آنها را مجنون 
کید کرد: ما نسبت به یک مسأله تردید نداریم که  و پریشان می سازد. قالیباف تا
گر روزی حتی درصدی از این لفاظی ها هم جنبه  عملی پیدا کند، رژیم صهیونی  ا

بدون اجازه   آمریکا دست به هیچ ماجراجویی و حماقتی نمی زند.  
نشود  محاسباتی  خطای  دچار  دشمن  اینکه  برای  بنابراین  افزود:  وی 
 روشن اعلام می کنیم، مردم ایران فریب بازی قدیمی پلیس خوب و پلیس بد را 
نمی خورند و همانطور که قبلا نیز تصریح کرده ایم، هر تعرضی به کشور عزیزمان 
ایران، به معنی آتش زدن بشکه  باروت است که کل منطقه را منفجر خواهدکرد و 
همه  پایگاه های آمریکا در کشورهای منطقه را در معرض پاسخ ایران قرار خواهد 

داد و این کشورها نیز هزینه  ماجراجویی رژیم صهیونیستی را خواهند داد.

 اینوتکس ۲۰۲۵ با بیش از ۲۴ رویداد جانبی گشایش یافت

رونمایی از ۲۸محصول فناورانه جدید 

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 رئیس کل دادگستری هرمزگان :
خسارت های حادثه انفجارجبران می شوند

میانگین سن ازدواج در دختران به ۲۵.۵ سال رسید

کاهش سن »تجرد قطعی« دختران از ۴۵ به ۳۸ سالگی

اخبار کوتاه

 علاوه بر حضور ۲۷ 
غرفه از کشورهای 

مختلفی مانند 
روسیه، ازبکستان، 

تاجیکستان، پاکستان 
و بنگلادش، دو هیئت 

بزرگ تجاری و فناوری 
از ترکیه و روسیه نیز 
از نمایشگاه بازدید 

خواهند کرد.

  ] شهروند [  پارک فناوری پردیس بار دیگر میزبان کارآفرینان، استارتاپ ها، 
سرمایه گذاران و علاقه مندان به فناوری است تا تازه ترین دستاوردهای خود 
در  فناوری  رویدادهای  بزرگ ترین  از  یکی   ، اینوتکس  بگذارند.  نمایش  به  را 
شرکت های  از  گسترده ای  طیف  میزبان  ساله  هر  و  می آید  شمار  به  منطقه 
کز نوآوری، نهادهای حمایتی و سرمایه گذاران  دانش بنیان، استارتاپ ها، مرا

است.

  تعیین تکلیف پرداخت دیــه جانباختگان انفجار بندرعباس


